
Město R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad; okres Brno-venkov 
IČ: 00282456;  HTTP://www.rajhrad.cz; IDDS: rrebbtj 
TEL: +420 547 426 811; E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
X 
X 
X 
 
NAŠE ZN.:  MěRaj-2655/2024/MP 
VYŘIZUJE:  Markéta Pospíšilová 
TEL.   547 426 811 
V RAJHRADĚ: 27.08.2024 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.   

Město Rajhrad obdrželo dne 25. 8. 2024 prostřednictvím datové schránky žádost  
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. formou písemného sdělení  
do datové schránky žadatele ve věci: 

 

„ Název, IČO a sídlo firmy, která ve Vaší obci provádí správu a údržbu veřejného osvětlení.“. 
 

Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., pokud žádost o poskytnutí 
informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, 
nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku,  
kde se informace nachází.  

Informace s kontaktními údaji dodavatele, který provádí v obci správu a údržbu veřejného 
osvětlení, je trvale dostupná vzdáleným přístupem na webových stránkách města 
www.rajhrad.cz, a to s využitím snadno předvídatelných klíčových slov při vyhledání,  
např. veřejné osvětlení. Z tohoto důvodu lze informaci považovat dle § 3 odst. 5 zákona  
č. 106/1999 Sb., pro účely tohoto zákona za informaci zveřejněnou. 
 
Účelu vyhledávání údajů o ekonomických subjektech registrovaných v ČR slouží veřejně 
přístupný Administrativní registr ekonomických subjektů, dostupný zde https://ares.gov.cz/, 
nikoliv postup zjišťování informace prostřednictvím podané žádosti vůči veřejné instituci  
dle Zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 

V uvedené věci tímto i přes výše uvedené sdělujeme:  

Správu a údržbu veřejného osvětlení ve městě Rajhrad provádí společnost ELTODO, a.s.;  
IČ 45274517, Novodvorská 1010/14, Lhotka, 14200 Praha 4, www.eltodo.cz. 

 
OTISK RAZÍTKA 
Mgr. František Ondráček, v. r. 
Starosta 
Rajhrad, 28. srpna 2024 

http://www.rajhrad.cz/
http://www.rajhrad.cz/
https://ares.gov.cz/
http://www.eltodo.cz/

